
Informatīvais ziņojums
[bookmark: _Hlk38876616]“Par Eiropas Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas Ministru padomes 2025. gada 5.-6. jūnija sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem”

2025. gada 5.-6. jūnijā Luksemburgā notiks Eiropas Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas ministru padomes sanāksme, kuras darba kārtībā ir iekļauti šādi Aizsardzības ministrijas, Satiksmes ministrijas un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas kompetencē esoši jautājumi:

1. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 261/2004, ar ko paredz kopīgus noteikumus par kompensāciju un atbalstu pasažieriem sakarā ar iekāpšanas atteikumu un lidojumu atcelšanu vai ilgu kavēšanos, un Regulu (EK) Nr.2027/97 par gaisa pārvadātāju atbildību, veicot pasažieru un viņu bagāžas gaisa pārvadājumus – politiskā vienošanās (izstrādāta jauna nacionālā pozīcija)
Eiropas Komisija (turpmāk – Komisija) 2013. gadā nāca klajā ar priekšlikumu pārskatīt aviācijas pasažieru tiesību regulu. Priekšlikuma virzība aizkavējās COVID-19 pandēmijas ietekmes rezultātā. 2024. gada 5. decembra Eiropas Savienības (turpmāk - ES) Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas Ministru padomē (TTE) ministri pauda atbalstu darba atsākšanai. 
Regulas priekšlikuma mērķis ir nodrošināt, lai aviokompānijas sniegtu augsta līmeņa aizsardzību gaisa pasažieriem, vienlaikus saglabājot līdzsvaru starp pasažieru un nozares interesēm. Priekšlikums paredz pārskatīt aviācijas pasažieru tiesību regulu, lai ņemtu vērā ne tikai attīstību nozarē, bet arī salāgotu esošo regulējumu ar ES Tiesas spriedumiem par regulas interpretāciju, tādējādi nodrošinot vienotu pasažieru interešu aizsardzību un piemērošanu visā ES.  
Diskusijas par šo priekšlikumu notika Padomes Aviācijas jautājumu darba grupas ietvaros. Dalībvalstis kopumā atbalstīja darba pie priekšlikuma atsākšanu, lai pārskatītu regulu, līdzsvarojot pārvadātāju un pasažieru intereses. Vairums delegāciju uzskatīja, ka šim mērķim joprojām jāpiemēro Komisijas 2013. gada priekšlikums, uz kura pamata darbu pie regulas pārskatīšanas uzsāka Polijas Prezidentūra. Dalībvalstu viedokļi atšķiras par jēdzienu “flight” vai “journey” izmantošanu tekstā attiecībā uz kompensāciju mehānismu izveidi, t.i., vai kompensācija par atceltu vai kavētu lidojumu būtu jāaprēķina pamatojoties uz lidojuma vai ceļojuma ilgumu. Atsevišķi jautājumi vēl nav atrisināti. Piemēram, dalībvalstu viedokļi atšķiras Kompensāciju sliekšņu jautājumā. Kavējuma sliekšņa palielināšana dotu aviokompānijām papildu laiku, lai novērstu kavējuma cēloņus un nodrošinātu alternatīvus risinājumus, ļaujot lidojumam notikt “labāk vēlāk nekā nekad”, nevis to pilnībā atcelt.
Ņemot vērā, ka 2025. gada 28. maija 	Pastāvīgo pārstāvju komitejas (turpmāk – COREPER I) sanāksmē netika panākta vienošanās, jautājumu plānots atkārtoti skatīt š.g. 4. jūnija COREPER I sanāksmē, lai apstiprinātu politiskās vienošanās panākšanu ministru padomē. Ja vienošanās netiks panākta, iespējams jautājums no ministru padomes darba kārtības tiks izņemts.
Ministru padomē plānots panākt politisko vienošanos.
Latvija atbalsta politisko vienošanos, jo ir nepieciešams vienkāršot gaisa pasažieru tiesību regulējumu, lai nodrošinātu pasažieru aizsardzību, ņemot vērā, ka pašreizējā sistēma ir kļuvusi ļoti sarežģīta un ar dažādām interpretācijām valstu/iestāžu starpā, t.sk. ņemot vērā arī sadrumstaloto ES dalībvalstu tiesu praksi. Skaidrs vienots juridiskais regulējums ES līmenī samazinās atšķirības noteikumu interpretācijā un piemērošanā dažādās jurisdikcijās, mazinot nevienlīdzīgas izpildes risku. Latvija arī uzskata, ka ir nepieciešams nodrošināt līdzsvarotu regulējumu, kas vienlaikus aizsargā pasažieru tiesības un nodrošina aviācijas sektora konkurētspēju.
Satiksmes ministrijas sagatavoto nacionālo pozīciju Nr. 4 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai, ar ko groza Regulu (EK) Nr.261/2004, ar ko paredz kopīgus noteikumus par kompensāciju un atbalstu pasažieriem sakarā ar iekāpšanas atteikumu un lidojumu atcelšanu vai ilgu kavēšanos, un Regulu (EK) Nr.2027/97 par gaisa pārvadātāju atbildību, veicot pasažieru un viņu bagāžas gaisa pārvadājumus” plānots izskatīt Ministru kabineta 2025. gada 3. jūnija sēdē un Saeimas Eiropas lietu komisijas 2025. gada 4. jūnija sēdē. 

2. Tehniskās apskates pakotne: Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu 2014/45/ES par mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju periodiskajām tehniskajām apskatēm un Direktīvu 2014/47/ES par Savienībā izmantotu komerciālo transportlīdzekļu tehniskajām pārbaudēm uz ceļiem un Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par transportlīdzekļu reģistrācijas dokumentiem un transportlīdzekļu reģistrācijas datiem, kas reģistrēti valstu transportlīdzekļu reģistros, un par Padomes Direktīvas 1999/37/EK atcelšanu – Komisijas prezentācija, viedokļu apmaiņa (izstrādāta nacionālā pozīcija uz ministru padomi)
Komisija 2025. gada 24. aprīlī nāca klajā ar tehniskās apskates pakotni, kuras sastāvā ietilpst Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu 2014/45/ES par mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju periodiskajām tehniskajām apskatēm un Direktīvu 2014/47/ES par Savienībā izmantotu komerciālo transportlīdzekļu tehniskajām pārbaudēm uz ceļiem un Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par transportlīdzekļu reģistrācijas dokumentiem un transportlīdzekļu reģistrācijas datiem, kas reģistrēti valstu transportlīdzekļu reģistros, un par Padomes Direktīvas 1999/37/EK atcelšanu. Šo priekšlikumu mērķis ir atjaunināt tehnisko apskašu metodes, lai uzlabotu ceļu satiksmes drošību. Tehniskās apskates pakotne arī paredz ieviest jaunas emisiju testēšanas metodes, lai samazinātu gaisa piesārņojumu. Priekšlikumu prezentācija tika veikta Padomes Sauszemes transporta jautājumu darba grupas ietvaros.
Ministru padomē ir plānota Komisijas sniegta prezentācija par priekšlikumiem, kā arī ministru viedokļu apmaiņa par Polijas Prezidentūras sagatavotajiem diskusiju jautājumiem, kur ministri ir aicināti paust viedokli par ierosinātajiem jaunajiem noteikumiem par tehniskajām apskatēm un pārbaudēm, kā arī transportlīdzekļu reģistrāciju no to īstenošanas viedokļa. Papildus ministri ir aicināti paust viedokli, kādus ekonomiskos, sociālos un vides ieguvumus varētu sniegt tehniskās apskates pakotnes priekšlikumi.
Atbildot uz diskusiju jautājumiem, Latvija atzīmēs, ka kopumā atbalsta tehniskās apskates pakotni, jo tā nodrošinās ceļu satiksmes drošības uzlabošanu un datu harmonizāciju visā ES. Latvija atbalsta lielākas ambīcijas attiecībā uz obligāti reģistrējamo tehnisko datu sarakstu, vienlaikus Latvijas ieskatā, lai nodrošinātu šo datu apmaiņu, būtu nepieciešams saglabāt iespēju izmantot jau esošo platformu EUCARIS (Eiropas transportlīdzekļu un vadītāju apliecību informācijas sistēma), ko izmanto liela daļa ES dalībvalstu. Savukārt attiecībā uz jaunu pārbaudes metožu ieviešanu tehniskajā apskatē, uzskatām, ka būtu nepieciešams noteikt to pakāpenisku ieviešanu, lai dotu papildus laiku Komisijai izstrādāt atbilstošas metodoloģijas un prasības.
Latvija kopumā atbalsta centienus, kas vērsti uz pasākumiem, lai kontrolētu transportlīdzekļu atbilstību vides standartiem, kam ir pozitīva ietekme uz cilvēku veselību, transportlīdzekļu drošību, kam ir tieša saistība ar ceļu satiksmes drošību, taču uzskatām, ka ir nepieciešams panākt balansu starp regulējumu mērķi un pasākumu izpildes iespējām. Attiecīgi Latvija aicina izvairīties no tādu prasību noteikšanas, kuru izpilde patlaban nav pilnīgi skaidra. Vienlaikus Latvija piekrīt, ka tehniskā apskate ir viens no būtiskākajiem satiksmes drošības stūrakmeņiem, kas nodrošina, ka ceļu satiksmē piedalās tikai pārbaudīti, droši un videi draudzīgi transportlīdzekļi, tādēļ uzskatām, ka regulāras tehniskās apskates ir saglabājamas.
Satiksmes ministrijas sagatavoto nacionālo pozīciju Nr. 1 “Tehniskās apskates pakotne: a) Direktīva par periodiskajām tehniskajām apskatēm (ar ko groza Direktīvu 2014/45/ES) un par tehniskajām apskatēm uz ceļiem (ar ko groza Direktīvu 2014/47/ES); b) Direktīva par transportlīdzekļu reģistrācijas dokumentiem un transportlīdzekļu reģistrācijas datiem (ar ko atceļ Direktīvu 1999/37/EK)” plānots izskatīt Ministru kabineta 2025. gada 3. jūnija sēdē un Saeimas Eiropas lietu komisijas 2025. gada 4. jūnija sēdē. Nacionālā pozīcija ir izstrādāta par ministru diskusijas jautājumiem. Nacionālā pozīcija par visu pakotni vēl ir izstrādes stadijā.

3. Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu 96/53/EK, ar kuru paredz noteiktu Kopienā izmantotu transportlīdzekļu maksimālos pieļaujamos gabarītus iekšzemes un starptautiskajos autopārvadājumos, kā arī šo transportlīdzekļu maksimālo pieļaujamo masu starptautiskajos autopārvadājumos – progresa ziņojums (jauna nacionālā pozīcija netiek izstrādāta)
Komisija 2023. gada 11. jūlijā nāca klajā ar Kravu transporta zaļināšanas pakotni, kur viens no pakotnes priekšlikumiem ir priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu 96/53/EK, ar kuru paredz noteiktu Kopienā izmantotu transportlīdzekļu maksimālos pieļaujamos gabarītus iekšzemes un starptautiskajos autopārvadājumos, kā arī šo transportlīdzekļu maksimālo pieļaujamo masu starptautiskajos autopārvadājumos. 
Šis priekšlikums paredz novērst šķēršļus un nodrošināt spēcīgākus stimulus bezemisiju tehnoloģiju un energotaupības ierīču ieviešanai lielas noslodzes transportlīdzekļu nozarē, vēl vairāk atvieglot intermodālās darbības, precizēt noteikumus par garāku un/vai smagāku transportlīdzekļu izmantošanu pārrobežu darbībās un padarīt izpildi efektīvu un iedarbīgu. 
Diskusijas par šo priekšlikumu notika Padomes Sauszemes transporta jautājumu darba grupas ietvaros. Polijas Prezidentūras laikā priekšlikumu divreiz skatīja Padomes Sauszemes transporta jautājumu darba grupā, pēc kā Polijas Prezidentūra izlēma, ka uz 5. jūnija ministru padomi tiks virzīts progresa ziņojums. Jāatzīmē, ka priekšlikuma izskatīšanās gaitā valstis kopumā dalās divos blokos, t.i., viena valstu grupa atbalsta šo priekšlikumu, savukārt, otra grupa iebilst, uzskatot, ka ar šo priekšlikumu pārāk liela loma tiek paredzēta autotransportam iepretim dzelzceļa transportam.
Ministru padomē ir plānots pieņemt zināšanai Polijas Prezidentūras sagatavoto progresa ziņojumu.  
Latvija pieņem zināšanai progresa ziņojumu, vienlaikus uzsverot, ka priekšlikums ir gana sabalansēts, lai virzītos uz vispārējo pieeju. 
Satiksmes ministrijas sagatavotā nacionālā pozīcija Nr. 1 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, ar ko groza Direktīvu Nr. 96/53/EK, ar kuru paredz noteiktu Kopienā izmantotu transportlīdzekļu maksimālos pieļaujamos gabarītus iekšzemes un starptautiskajos autopārvadājumos, kā arī šo transportlīdzekļu maksimālo pieļaujamo masu starptautiskajos autopārvadājumos” apstiprināta Ministru kabineta 2023. gada 12. septembra sēdē un izskatīta Saeimas Eiropas lietu komisijas 2023. gada 4. oktobra sēdē. 

4. Padomes ieteikums par ES kiberdrošības plānu kiberkrīžu pārvaldībai – apstiprināšana (Aizsardzības ministrijas kompetence, izstrādāta jauna nacionālā pozīcija)
Komisija 2025. gada 24. februārī nāca klajā Padomes ieteikumu projektu par ES kiberkrīžu pārvaldības plānu (EU Cyber Blueprint), kas izriet no nepieciešamības pārskatīt ES visaptverošo kiberdrošības krīžu pārvaldības satvaru. Padomes ieteikumos ir uzsvērta kiberkrīžu pārvaldības nozīmi plašākā kontekstā ar ES gatavību un drošību šī brīža ģeopolitiskajos apstākļos.
ES kiberkrīžu pārvaldības plāna mērķis ir nodrošināt ES vispārēju gatavību liela mēroga kiberdrošības incidentiem un krīzēm. Šis plāns sevī ietver gan dalībvalstu, gan ES iestāžu, struktūru, biroju un aģentūru lomu to kompetenču ietvaros, pilnībā ievērojot valstu nacionālos tiesību aktus un iekšējos noteikumus, lai nodrošinātu visaptverošu un saskaņotu rīcību ES līmenī. ES kiberkrīžu pārvaldības plāns sevī ietver nacionālās kiberkrīžu pārvaldības struktūras un pienākumus, nosakot, ka dalībvalstu ir galvenā atbildība plaša mēroga kiberdrošības incidentu vai kiberkrīžu, kas tās skar, gadījumā. Plāns arī apraksta galvenos ES kiberkrīžu pārvaldības ekosistēmā iekļautos tīklus un dalībniekus un to lomu, t.sk. ES Kiberkrīžu sadarbības organizāciju tīklu (EU-CyCLONe) un ES Kiberdrošības aģentūru (ENISA). 
Plānā iekļauta sadaļa par sagatavošanos plaša mēroga kiberdrošības incidentiem vai kiberkrīzēm, izklāstot nepieciešamos pasākumus tehniskā, operacionālā un politiskā līmenī, lai uzlabotu apdraudējumu situācijas izpratni, kā arī nosakot, ka EK sadarbībā ar kiberkrīžu pārvaldības ekosistēmas dalībniekiem jāizstrādā efektīva ikgadēju kibermācību programma. Plānā izklāstīta rīcība arī incidentu atklāšanai un reaģēšanai uz plaša mēroga kiberincidentiem vai kiberkrīzēm ES līmenī, nosakot rīcības plānu dažādos līmeņos.
Diskusijas par šo priekšlikumu notika Padomes Horizontālās darba grupas par kiberdrošības jautājumiem ietvaros, kur š.g. gada 21. maija COREPER I sanāksmē bez diskusijām tika apstiprināts ES kiberkrīžu pārvaldības plāns.
Ministru padomē plānots apstiprināt Padomes ieteikumus.
Latvija atbalsta Padomes darba grupas ietvaros panākto vienošanas par Padomes ieteikumu projektu un atbalsta tā apstiprināšanu Ministru padomē.
Aizsardzības ministrijas sagatavoto nacionālo pozīciju Nr. 1 “Par Padomes ieteikumu ES kiberdrošības krīžu pārvaldībai” plānots izskatīt Ministru kabineta 2025. gada 3. jūnija sēdē un Saeimas Eiropas lietu komisijas 2025. gada 4. jūnija sēdē. Padomes ieteikumu projekts sakrīt ar Latvijas interesēm, kas ietvertas gan Valsts aizsardzības koncepcijā, gan arī Latvijas kiberdrošības stratēģijā 2023.-2026. gadam, kurā kā viens no rīcības virzieniem definēts “Kiberdrošības veicināšana un izturētspējas stiprināšana”, tajā iekļaujot nepieciešamību izstrādāt kiberkrīžu pārvaldības plānu.

5. Padomes secinājumi par uzticamu un noturīgu savienojamību – apstiprināšana (jauna nacionālā pozīcija netiek izstrādāta)
Ņemot vērā, ka elektronisko sakaru nozare saskaras ar nepieredzētām pārmaiņām un izaicinājumiem, t.sk. ņemot vērā arī ģeopolitisko situāciju, kur aizvien pieaug fizisko un kiberuzbrukumu skaits savienojamības infrastruktūrai, ir izstrādāti Padomes secinājumi. Secinājumos tiek izklāstīta ES stratēģiskā pieeja drošai un uzticamai savienojamībai, ņemot vērā pieaugošos ģeopolitiskos izaicinājumus, kiberdraudus un klimata izraisītas dabas katastrofas. Tajā uzsvērta nepieciešamība stiprināt ES digitālo infrastruktūru, īpašu uzmanību pievēršot zemūdens kabeļiem, akcentējot nepieciešamību veikt investīcijas sakaru infrastruktūras aizsardzībā, it īpaši zemūdens kabeļu drošībā. 
Padomes secinājumi arī aicina uz dažādu tīklu integrāciju (zemes, satelītu un zemūdens), lai nodrošinātu stabilu un drošu sakaru sistēmu. Tajā atzīts mākslīgā intelekta, 6G un kvantu komunikāciju potenciāls nākotnes tehnoloģiju attīstībā. Turklāt tiek izcelta starptautiskās sadarbības nozīme globālās digitālās infrastruktūras stiprināšanā, īpaši attiecībā uz ES kandidātvalstīm un partneriem.
Diskusijas par šo priekšlikumu notika Padomes Telesakaru un informācijas sabiedrības jautājumu darba grupas ietvaros. Dalībvalstis kopumā atbalstīja Padomes secinājumu projektu, norādot arī uz šīs infrastruktūras nozīmi ES stratēģiskajām prioritātēm.
Ministru padomē ir plānota Padomes secinājumu apstiprināšana.
Latvija atbalsta Padomes secinājumu apstiprināšanu, jo Latvija atbalsta virzību uz kopējo ES mērķu sasniegšanu, tostarp attiecībā uz savienojamības uzlabošanu, nākotnes tehnoloģiju attīstību, kā arī investīciju veicināšanu digitālajā infrastruktūrā. 
Latvijas sākotnējā nacionālā pozīcija nav izstrādāta,  ņemot vērā, ka Padomes secinājumu projekts sakrīt ar Latvijas interesēm, kas ietvertas iepriekš  izstrādātajā nacionālajā pozīcijā Nr.1 “Baltā grāmata: Kā apgūt Eiropas digitālās infrastruktūras vajadzības?”, kas apstiprināta Ministru kabineta 2024. gada 21. maija sēdē un izskatīta Saeimas Eiropas lietu komisijas 2024. gada 14. jūnija sēdē, un nacionālajā pozīcijā Nr. 1 “Kopīgs paziņojums Eiropas Parlamentam un Padomei: ES kabeļu drošības rīcības plāns”, kas apstiprināta Ministru kabineta 2025. gada 13. maija sēdē un kuru plānots izskatīt Saeimas Eiropas lietu komisijas 2025. gada 4. jūnija sēdē. 

6. Satelītu savienojamība kā stratēģiskās autonomijas pamatelements — nepieciešamība pēc visaptverošas pieejas – viedokļu apmaiņa (izstrādāta jauna nacionālā pozīcija)
Ministru padomē ir plānota ministru viedokļu apmaiņa par Polijas Prezidentūras sagatavotajiem diskusiju jautājumiem par satelītu savienojamību kā ES stratēģiskās autonomijas pamatelementu, kur ministri ir aicināti diskutēt par satelītu infrastruktūras lomu Eiropas konkurētspējas un stratēģiskās autonomijas nodrošināšanā, ņemot vērā tās attīstību tuvākajā nākotnē. Papildus ministri arī diskutēs par to, vai un kā harmonizēti tirgus piekļuves un uzraudzības noteikumi var atbalstīt gan inovāciju, gan stratēģisko autonomiju un nodrošināt, ka visas iesaistītās puses ievēro dotos noteikumus. Visbeidzot Polijas Prezidentūra arī vēlas noskaidrot, kādi konkrēti pasākumi būtu jāveic ES līmenī, lai stiprinātu savu tehnoloģisko neatkarību satelītu savienojamības jomā.
Diskusijās Latvija atzīmēs, ka Latvija atzīst, ka satelītu infrastruktūra ir būtisks elements ES stratēģiskās autonomijas stiprināšanā, īpaši ņemot vērā pieaugošo nepieciešamību pēc drošiem un neatkarīgiem sakaru un datu pārraides risinājumiem. Krīzes situācijās, kad zemes tīkli ir bojāti, satelīti var nodrošināt nepārtrauktu komunikāciju, kas ir vitāli svarīgi kritiskās infrastruktūras uzturēšanai un ārkārtas reaģēšanai. Latvija atbalsta saskaņotu regulējumu ieviešanu attiecībā uz kosmosa jomu, kas ļautu visiem dalībniekiem vienlīdzīgi piedalīties satelītu un digitālās infrastruktūras projektos. Latvija uzskata, ka tirgus noteikumiem jābūt pietiekami elastīgiem, lai veicinātu tehnoloģiju attīstību, vienlaikus arī novēršot atkarību no ārējiem piegādātājiem. Attiecīgi Latvija arī atbalsta ES centienus mazināt atkarību no trešo valstu tehnoloģijām, īpaši ņemot vērā drošības riskus. Latvijas ieskatā nepieciešams būtiski stiprināt ES satelītu sistēmu aizsardzību pret kaitīgiem traucējumiem, uzlabojot informācijas apmaiņu starp dalībvalstīm par šādiem traucējumiem un izstrādājot pretdarbības pasākumus.
Satiksmes ministrijas sagatavoto nacionālo pozīciju Nr. 1 “Satelītu savienojamība kā stratēģiskās autonomijas pamatelements — nepieciešamība pēc visaptverošas pieejas” plānots izskatīt Ministru kabineta 2025. gada 3. jūnija sēdē un Saeimas Eiropas lietu komisijas 2025. gada 4. jūnija sēdē. Nacionālā pozīcija ir izstrādāta par ministru diskusijas jautājumiem. 


Tāpat Ministru padomē sadaļā “Cita informācija” ir iekļauti sekojoši informatīvie jautājumi:
1. Pašreizējie tiesību akti:
1.1. Direktīva par vadītāju apliecībām un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2022/2561, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2018/1724 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/126/EK un Komisijas Regulu (ES) Nr. 383/2012;
1.2. Direktīva par dažu transportlīdzekļa vadīšanas tiesību atņemšanu ar Savienības mēroga ietekmi;
1.3. Regula par Eiropas Jūras drošības aģentūru un par Regulas (EK) Nr. 1406/2002 atcelšanu;
1.4. Direktīva par upju informācijas pakalpojumiem (RIS);
1.5. Regula par dzelzceļa infrastruktūras jaudas izmantošanu vienotā Eiropas dzelzceļa telpā, ar ko groza Direktīvu 2012/34/ES un atceļ Regulu (ES) Nr. 913/2010;
1.6. Direktīva, ar ko pārtrauc sezonālo laika maiņu un atceļ Direktīvu 2000/84/EK – Polijas Prezidentūras sniegta informācija.
2. Transporta infrastruktūras finansēšana pēc 2027. gada (Varšava, 20205. gada 8. marts) – Polijas Prezidentūras sniegta informācija.
3. Gaisa satiksmes pārslogotība – Komisijas sniegta informācija.
4. Aicinājums veikt kopīgus pasākumus, reaģējot uz globālās satelītnavigācijas sistēmas (GNSS) traucēšanas draudiem – Lietuvas, Igaunijas un Somijas delegāciju sniegta informācija.
5. Viesabonēšana ar Ukrainu – Komisijas sniegta informācija.
6. Eiropas rīcības plāns par slimnīcu un veselības aprūpes sniedzēju kiberdrošību – Komisijas sniegta informācija.
7. Diskusiju rezultāti par vienkāršošanas pasākumiem digitālajā jomā – Polijas Prezidentūras sniegta informācija.
8. Sadarbības stiprināšana starp Eiropas Savienību un Starptautisko Telesakaru savienību (ITU) – galvenie rezultāti, kas gūti darbseminārā “Briseles un Ženēvas savstarpējās saiknes: ES stiprināšana ITU” – Polijas Prezidentūras sniegta informācija.
9. Starptautiskās iniciatīvas digitālajā jomā - pašreizējais stāvoklis – Komisijas sniegta informācija.
10. Pasta pakalpojumu direktīvas nākotne – Komisijas sniegta informācija.
11. Pārskats par Polijas Prezidentūras pasākumiem telekomunikāciju un digitālajā jomā – Polijas Prezidentūras sniegta informācija.
12. Nepilngadīgo aizsardzība pret draudiem un riskiem tiešsaistē: Vecuma pārbaude, vecumam atbilstošs dizains un Eiropas digitālais pilngadības laikmets – Francijas, Grieķijas un Spānijas delegāciju sniegta informācija.
13. ES Vidusjūras reģiona valstu digitālo ministru sanāksmes ziņojums - MED9 – Slovēnijas delegācijas sniegta informācija.
14. Globālās partnerības samits mākslīgā intelekta jomā (Bratislava, 2025. gada 25.–26. novembris) – Slovākijas delegācijas sniegta informācija.
15. Spānijas kvantu tehnoloģiju stratēģija (2025-2030) – Spānijas delegācijas sniegta informācija.
16. Nākamās Prezidentūras darba programma – Dānijas delegācijas sniegta informācija.


Latvijas delegācija

Delegācijas vadītājs: 	Atis Švinka, satiksmes ministrs.
Delegācija:	Mārtiņš Kreitus, vēstnieks, Latvijas Republikas Pastāvīgās Pārstāves Eiropas Savienībā vietnieks;
Elīna Šimiņa-Neverovska, Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietniece;
Ģirts Bramans, Satiksmes ministrijas nozares padomnieks Latvijas Republikas Pastāvīgajā pārstāvniecībā ES; 
Lauris Kanderis, Satiksmes ministrijas nozares padomnieks Latvijas Republikas Pastāvīgajā pārstāvniecībā ES; 
Zita Kanberga, Satiksmes ministrijas nozares padomniece Latvijas Republikas Pastāvīgajā pārstāvniecībā ES;
Sanda Vistiņa, Aizsardzības ministrijas nozares padomniece Latvijas Republikas Pastāvīgajā pārstāvniecībā ES;
Jānis Glazkovs, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas nozares padomnieks Latvijas Republikas Pastāvīgajā pārstāvniecībā ES. 


Iesniedzējs: 
[bookmark: _Hlk104538734]Satiksmes ministrs	A. Švinka 

Vīzē: Valsts sekretārs				A. Židkovs

Evita Nagle
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Evita.nagle@sam.gov.lv	
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